



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



Santa Maria do Oeste  
Cidade 2011-2015  
Cidade 1991-2011

FLS. Nº 116

### HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 027/2019, elaborado na Modalidade de TOMADA DE PREÇOS nº 005/2019, que tem por objeto a “**CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE NUTRICIONISTA JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA MARIA DO OESTE- PR**”, pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço Global, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICANDO** o objeto ao licitante abaixo especificado, sendo que o mesmo apresentou proposta condizente e valida ao objeto deste processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do processo licitatório.

#### VENCEDORA:

- 1) **THALINY DOS SANTOS & CIA LTDA**, inscrita no CNPJ n.º 32.973.116/0001-01, localizada na Rua Francisco Teixeira, 149, Centro, Município de Santa Maria do Oeste/Pr.

Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	SERVIÇOS TECNICOS DE NUTRICIONISTA	12,00	40 H	2.400,00	28.800,00
TOTAL					28.800,00

- **VALOR MENSAL:** R\$ 2.400,00 (Dois Mil e Quatrocentos Reais)

- **VALOR TOTAL GLOBAL:** R\$ 28.800,00 (Vinte e Oito Mil e Oitocentos Reais).

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei.

Município de Santa Maria do Oeste –Pr, 08 de Maio de 2019.

  
**JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA**  
Prefeito Municipal

**CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR**  
 CNPJ: 95.684.585/0001-12  
 Rua Alexandre Kordiak, 87 - Centro - Santa Maria do Oeste - PR, CEP: 85230-000  
 Fone/Fax: (042) 3644 1129/3644 1149/3644 1363  
 E-mail: camaramunicipalsmo@gmail.com

Ata 005/2019

Comissão Especial de Investigação

Assim como da realização do ato nº 1, assim também, às diretrizes, na sede da Presidência da Câmara Municipal, realizou-se reunião com a Comissão Especial de Investigação convocada através da convocação nº 02/2019. Na data de hoje foram ouvidos os senhores Luiz Antonio de Lenc e José Reinoldo Oliveira. Depois disso, reuniram-se os membros da Comissão e deliberaram sobre os depoimentos levantados, bem como sobre o encaminhamento dos diligências, devendo ser encaminhado ao Conselho Municipal de Ética para que seja analisado e opinado em relação ao processo de investigação nº 02/2019, com o seguinte pronunciamento: Sr. Wilson Salmão de Lenc, Sr. não possui nenhuma documentação ou diligências a serem realizadas. Sr. Presidente encaminhará transcrição da Comissão de Inquérito, anexando a Secretaria de Controle que disponibilizará com a mesma urgência aos demais membros da Câmara Municipal, para que seja processado administrativo e ainda que fossem encaminhados juntamente com todos os autos à respectiva Delegação, para que sejam realizadas os respectivos estudos e a conclusão do relatório final. Medidas: Sr. Presidente apresentará relatório para em 10 de maio de 2019 às 14 horas. Na data da audiência, presente o senhor...

Luiz Antônio de Lenc, Presidente  
 José Reinoldo Oliveira, Relator  
 Rogério Carlos Teixeira, Assessor Jurídico  
 Roselene de Fátima Saldanha, Secretária

**MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ**  
 CNPJ: 95.684.544/0001-26  
 Rua Alexandre Kordiak, 87 - Centro - Santa Maria do Oeste - PR, CEP: 85230-000  
 Fone/Fax: (042) 3644 1129/3644 1149/3644 1363  
 E-mail: camaramunicipalsmo@gmail.com

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

**HOMOLOGO** o Processo Licitatório nº 027/2019 elaborado na Modalidade de TOMADA DE PREÇOS nº 005/2019, que tem por objeto a "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE NUTRICIONISTA JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA MARIA DO OESTE - PR", pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço Global, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico. **ADJUDICANDO** o objeto ao licitante abaixo especificado, sendo que o mesmo apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciados integrantes do processo licitatório.

VENCEDORA:

- 1) THALINY DOS SANTOS & CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 32.973.116/0001-01, localizada na Rua Francisco Teixeira, 149 - Centro - Município de Santa Maria do Oeste/PR.

Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço mínimo total
1	SERVIÇOS TÉCNICOS DE NUTRICIONISTA	12,00	40 H	2.400,00	28.800,00
<b>TOTAL</b>				<b>28.800,00</b>	

- VALOR MENSAL: R\$ 2.400,00 (Dois Mil e Quatrocentos Reais)  
 - VALOR TOTAL GLOBAL: R\$ 28.800,00 (Vinte e Oito Mil e Oitocentos Reais)

De-se a publicação devida e elabora-se o contrato na forma da lei.

Município de Santa Maria do Oeste - Pr, 08 de Maio de 2019.

JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA  
 Prefeito Municipal

**CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR**  
 CNPJ: 95.684.585/0001-12  
 Rua Alexandre Kordiak, 87 - Centro - Santa Maria do Oeste - PR, CEP: 85230-000  
 Fone/Fax: (042) 3644 1129/3644 1149/3644 1363  
 E-mail: camaramunicipalsmo@gmail.com

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

**HOMOLOGO** o Processo Licitatório nº 005/2019, elaborado na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2019, que tem por OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE USO GERAL, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA A SEREM UTILIZADOS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE/PR", pela proposta mais vantajosa para a Câmara - Menor Preço por Lote conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico. **ADJUDICANDO** o objeto ao licitante abaixo especificado, sendo que o mesmo apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciados integrantes do processo licitatório.

- ALC NETO SUPERMERCADO, inscrita no CNPJ nº 23.478.307/0001-10, localizada na Rua Alexandre Kordiak, 421 - Centro - Município de Santa Maria do Oeste - PR.

Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1	CAFÉ DE QUALIDADE EMBALAGEM DE 500 g Terçado e modo embalagem a vácuo. Torra média 4,5 com certificado de pureza ABIC. Embalagem contendo 500 g	280	PC	10,48	2.936,80
2	AÇÚCAR REFINADO BRANCO DE QUALIDADE EMBALAGEM DE 5 kg.	42	PC	12,19	511,98
3	BISCOITO DOCE TIPO BERGILIM acondicionados em embalagem interna e embalagem externa plástica de proteção contendo 400 g. Os biscoitos não devem estar fragmentados.	84	PC	6,90	495,60
4	BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA Acondicionada em embalagem interna e embalagem externa plástica de proteção contendo 400 g. Os biscoitos não devem estar fragmentados.	42	PC	3,99	167,58
5	ADOCANTE LÍQUIDO EMBALAGEM DE 200 ml	08	FR	0,99	7,92
6	BOLACHA SALGADA INTEGRAL EMBALAGEM DE 400 g acondicionada em embalagem interna e embalagem externa plástica de proteção contendo 800 g. Os biscoitos não devem estar fragmentados.	70	PC	6,21	364,70

**CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR**  
 CNPJ: 95.684.585/0001-12  
 Rua Alexandre Kordiak, 87 - Centro - Santa Maria do Oeste - PR, CEP: 85230-000  
 Fone/Fax: (042) 3644 1129/3644 1149/3644 1363  
 E-mail: camaramunicipalsmo@gmail.com

Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1	BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER acondicionado em embalagem interna e embalagem externa plástica de proteção contendo 70 g. Os biscoitos não deve estar fragmentados.	84	PC	4,79	403,36
2	ÁGUA MINERAL sem gás 510 ml	2.888	UN	1,71	4.939,48
3	ÁGUA MINERAL com gás 510 ml	166	UN	1,74	292,32
4	CAIXA SAQUINHOS SABORES C/ 25 UNIDADES. Devem estar embalados em saquinhos e embalagem externa de papelão.	70	CX	3,99	279,30
5	LEITE DE VACA INTEGRAL EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO	190	L	2,66	505,40
6	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400 g Produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana mediante processos tecnológicos adequados. O produto ao ser reconstituído conforme indicações na rotulagem, deverá satisfazer aos padrões de leite integral. Especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Validade mínima de 120 dias de data de entrega.	45	PC	8,89	413,12
7	MARGARINA VEGETAL COM SAL Acondicionada em pote plástico com tampa de proteção contendo 500 g	24	UN	4,75	114,00
8	SUCO EM PÓ 10 g vários sabores com açúcar. Rendimento 1 l.	200	PC	0,89	178,00
9	SUCO CONCENTRADO LÍQUIDO EM CAIXA vários sabores embalagem contendo 1 LITRO.	400	CX	4,99	1.998,00
10	ERVA MATE NATIVA PARA CHIMARRÃO. Embalagem contendo 1 kg. Embalada a vácuo.	380	PC	12,54	3.511,20
11	REFRIGERANTE PET 2 LITROS vários sabores. Embalagem contendo 2 litros.	160	EMB	4,42	707,20
<b>TOTAL LOTE 01</b>				<b>17.499,96</b>	
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1	COADOR CAFÉ DE PAPEL TAM 103 Contendo 30 unidades.	75	UN	3,72	279,00
2	COPO DESCARTAVEL 180 ml PACOTE CONTENDO 100 UN.	250	PC	3,29	822,50
3	COPO DESCARTAVEL 50 ml PACOTE CONTENDO 100 UN.	200	PC	1,69	338,00
4	GUARDANAPO DE PAPEL EMBALAGEM CONTENDO 50 UN. DE	150	PC	1,00	150,00

**CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR**  
 CNPJ: 95.684.585/0001-12  
 Rua Alexandre Kordiak, 87 - Centro - Santa Maria do Oeste - PR, CEP: 85230-000  
 Fone/Fax: (042) 3644 1129/3644 1149/3644 1363  
 E-mail: camaramunicipalsmo@gmail.com

Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1	D1 em 1/22 cm				
2	PAPEL TOALHA protelado contendo 2 folhas com 60 folhas sendo cada 22 cm x 20 cm	50	PC	4,14	207,00
3	POTE DE VIDRO COM TAMPA DE LITRO (TIPO POTE PI BISCOITO)	03	UN	11,64	34,92
4	BATERIA ALCALINA 9V	14	UN	7,46	104,44
5	PILHA MEDIAPALITO. Embalagem com 4 unidades	14	UN	4,65	65,10
6	TACA DE VIDRO 300 ml (para suco e água)	24	UN	7,25	174,00
7	COPO DE VIDRO 300 ml (para suco e água)	24	UN	6,81	163,44
8	NICARA com PIRES DE PORCELANA 70 ml (para café)	12	UN	14,46	173,52
9	BANDEJA ESPALHADA GRANDE (para salgado) - com borda resistente.	02	UN	23,99	47,98
10	AÇUCAREIRO DE PORCELANA	01	UN	22,63	22,63
11	PORTA GUARDANAPO DE PORCELANA	01	UN	24,13	24,13
12	BULE EM AÇO INOX 3 LITROS (para café ou chá).	02	UN	51,28	102,56
13	CHALEIRA EM AÇO INOX 3 LITROS	02	UN	52,30	104,60
14	CAFEEIRO LEITEIRA EM AÇO INOX 3 LITROS (releitor)	01	UN	48,00	48,00
15	FAQUEIRO EM AÇO INOX 30 PEÇAS	01	UN	73,33	73,33
16	ESPÁTULA PARA Bolo EM AÇO INOX 40 cm	01	UN	11,13	11,13
17	PRATO PAPA SOBREMESA EM PORCELANA 20 cm	24	UN	11,46	299,04
18	PARA PARA SOBREMESA EM AÇO INOX	24	UN	2,96	71,04
19	LUPPA DE VIDRO PARA SUCO 1,5 LITROS	02	UN	12,83	25,66
20	GARFAPA TÉRMICA EM INOX 19 LITROS	02	UN	104,43	208,86
21	COADOR PAPA CAFÉ EM PLÁSTICO TAMANHO 103	02	UN	9,82	19,64
22	FORMA ASSADEIRA RETANGULAR EM AÇO INOX 30x40 cm	01	UN	24,72	24,72
<b>TOTAL LOTE 02</b>				<b>3.700,00</b>	
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1	ÁGUA SANITÁRIA 1 l - alvejante e desinfetante de uso geral 1 litro	48	UN	2,96	142,08
2	ALCOOL GEL ETÍLICO HIDRATADO 70 INPM 1 LITRO	14	UN	5,06	70,84
3	ALCOOL LIMPEZA GERAL 48,2% 1	48	UN	4,82	231,36

**CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR**  
 CNPJ: 95.684.585/0001-12  
 Rua Alexandre Kordiak, 87 - Centro - Santa Maria do Oeste - PR, CEP: 85230-000  
 Fone/Fax: (042) 3644 1129/3644 1149/3644 1363  
 E-mail: camaramunicipalsmo@gmail.com

Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1	LITRO				
1	BALDE PLÁSTICO PARA 8 LITROS	14	UN	6,99	97,86
2	DESINFETANTE EMBALAGEM DE 500 ML	07	FR	5,93	41,51
3	DESINFETANTE EMBALAGEM DE 1 LITRO	200	FR	4,99	998,00
4	DETERGENTE PAPA LOUÇA EMBALAGEM DE 500 ML	70	FR	1,76	123,20
5	ESPONJA DE AÇO	07	UN	2,19	15,33
6	ESPONJA DE AÇO INOX	07	UN	3,18	22,26
7	ESPONJA DUPLA FACE PARA LOUÇA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA	14	UN	2,16	30,24
8	FLANELAS PARA LIMPEZA	50	UN	3,78	189,00
9	LIMPA VIDRO 500 ml acondicionada em embalagem plástica de 500 ml	24	UN	6,49	155,76
10	LIMPADOR DE USO GERAL (MULTI-USO) 500 ml Limpador de uso geral	210	UN	4,20	882,00
11	LUVAS DE BORRACHA TAM M.	28	UN	7,49	209,72
12	PANO DE PRATO	28	UN	5,39	150,92
13	PAPEL HIGIÊNICO 30 METROS EMBALAGEM CONTENDO 8 UNIDADES	120	PC	11,68	1.399,20
14	RODO DE BORRACHA GRANDE	14	UN	14,44	202,16
15	RODO DE ESPUMA	14	UN	7,86	110,04
16	SABÃO EM PAPA EMBALAGEM CONTENDO 5 UNIDADES. Embalagem contendo 5 unidades de 200g cada. Peso líquido de 1 kg.	14	PC	6,99	96,48
17	SABÃO EM PÓ EMBALAGEM 1 kg	192	CX	8,18	1.570,56
18	SABÃO ALVEJADO SEM COSTURA	42	UN	6,49	272,58
19	SACO PLÁSTICO PARA LIXO EM ROLO 30 L C/ 30 UNIDADES	100	EMB	8,39	839,00
20	SACO PLÁSTICO PARA LIXO EM ROLO 50 L C/ 30 UNIDADES	100	EMB	8,65	865,00
21	TOALHA DE ROSTO	20	UN	8,86	177,20
22	VASSOURA DE NYLON	14	UN	13,68	191,24
23	LIXEIRO PLÁSTICO TAMANHO GRANDE COM TAMPA PARA BANHEIRO	03	UN	34,85	104,55
24	LIXEIRO PLÁSTICO TAMANHO GRANDE COM TAMPA PARA COZINHA	03	UN	25,59	76,77
25	LIMPADOR DE USO GERAL PARA LIMPEZA PESADA 2 LITROS	48	UN	9,21	442,08
26	AROMATIZANTE PERFUMADO EM SPRAY	24	FR	10,13	243,12
<b>TOTAL LOTE 03</b>				<b>9.950,01</b>	